
- 4 - 

• Servizio tecnico manutentivo; 

• Servizio di ragioneria; 

 

Con separata votazione unanime dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 f.to Mauro Porcu f.to Dott. Pietro Caria 

 

 

Pareri ai sensi dell’art.  49, 1° comma, d. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

Parere di regolarità tecnica 

Si esprime il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico 

Tadasuni 06.08.2020 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Ing. Fabio Sale 

Si esprime il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile 

Tadasuni 06.08.2020 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

Attestato di Pubblicazione 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dalla data odierna,  come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

Tadasuni 10.08.2020 

Il Segretario Comunale 

f.to  Dott. Pietro Caria 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Tadasuni 10.8.2020     

Il Segretario Comunale 

Dott. Pietro Caria 

 

- 1 - 

 

 COMUNE DI TADASUNI 
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 40 del  06.08.2020 

  Oggetto:  
Lavori efficientamento impianti illuminazione pubblica 2° stralcio- 

Approvazione progetto fattibilità tecnico economica 

 

L’anno Duemilaventi, il giorno sei, del mese di Agosto, con inizio alle ore 20,37 

regolarmente convocata, si è riunita in video conferenza, ai sensi dell’art. 73 del DL. 

17.30.2020 n° 18, la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore X  

Sanna Elena Assessore   

  3 1 

 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  

Assiste alla seduta il   Segretario Comunale, Dr. Pietro Caria,  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 

18.8.2000, n° 267;  

COPIA 



- 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE   

Dato atto che 

- con deliberazione n. 05 del 05/03/2020 il Consiglio comunale ha approvato il Documento Unico di 

Programmazione D.U.P. 2020-2022; 

- con deliberazione n. 06 del 05/03/2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati; 

- con variazione di bilancio adottata in seduta odierna è stato disposto inserimento delle risorse nel 

capitolo 20820111/1. 

Richiamati: 

- la pubblicazione in Gazzetta ufficiale n. 13 del 17 gennaio 2020, il decreto del Capo del 

Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno del 14 gennaio 2020, 

concernente l’assegnazione ai comuni, delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e delle province 

autonome, di contributi per l’anno 2020, ai sensi dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 

2019, n. 160, legge di bilancio 2020 di contributi destinati alla realizzazione di investimenti di opere 

pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale; 

- Il contributo sarà assegnato a tutti i comuni, sia delle regioni a statuto ordinario che speciale, in 

misura differenziata sulla base della popolazione residente, calcolata al 1° gennaio 2018, nelle seguenti 

misure: 50.000 euro per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti; 

- la deliberazione n. 31 del 03.07.2020 con la quale è stato programmato l’intervento di efficientamento 

energetico dell’impianto di illuminazione comunale per l’importo complessivo di € 50.000,00 con la 

sostituzione lampade al sodio con lampade led, e le spese saranno imputate sul capito 20820110/1 

“Efficientamento energetico illuminazione pubblica ..”   del Bilancio 2020/2022; 

- la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 78 del 31.07.2020 con la quale è stato affidato 

il servizio di progettazione SFTE, Definitiva-Esecutiva, direzione lavori, coordinatore della sicurezza e 

redazione del certificato di regolare esecuzione per i “Lavori efficientamento impianti illuminazione 

pubblica - 2° stralcio – CIG Z872CFFD73 ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a) con 

l’art. 36, comma 9 bis del Codice all’’Ing. Obinu Giacomo Con sede in Simaxis (OR)  Cod. Fisc. 

BNOGCM70C09I743W. 

Visto il progetto di fattibilità tecnico economica dei Lavori efficientamento impianti illuminazione 

pubblica - 2° stralcio redatto dall’ ing. Giacomo Obinu, acquisito agli atti in data 05/08/2020 registrato al 

n°1753 del protocollo generale, dell’importo complessivo di € 50.000,00, e costituito dai seguenti 

elaborati:  
- All. A Relazione Tecnica 

- All. C Calcolo Sommario della Spesa 

- All. D Prime indicazioni 

- All.B - Schemi grafici - F1 50.000 - Tav.1 

- All.B - Schemi grafici - F1 50.000 - Tav.2 

Accertato che gli elaborati progettuali individuano compiutamente i lavori da realizzare, nel rispetto 

delle aspettative dell’Amministrazione Comunale;  

Riscontrato favorevole e positivo l’esito della procedura in merito alla verifica degli elaborati di 

progetto;  

- 3 - 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come aggiornato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e dalla L. 21 giugno 

2017, n. 96, D.L. 76 del 16 luglio 2020; 

Visto il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n° 163 del 12 Aprile 

2006 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive2004/17/CEe2004/18/CE”, per gli articoli rimasti in vigore; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico, in merito alla regolarità tecnica e 

del Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall’art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012, n. 174, 

convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

che le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

Di approvare anche in linea tecnica, ai sensi dell’art. 23, commi 1 e 5 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

della L.R. 13 Marzo 2018, n°8 e ss.mm.ii, il progetto di fattibilità tecnico-economica dei “Lavori 

efficientamento impianti illuminazione pubblica - 2° stralcio”, redatto Dott. Ing. Giacomo Obinu, ed 

articolato secondo il seguente quadro economico: 

 

Quadro Economico progetto FTE 
A. Lavori    
a.1 – Totale per lavori (soggetto a ribasso)  €       30.055,78 
a.2 – Oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso - a corpo)  €         1.000,00  

SOMMANO  €       31.055,78 

 B. Somme a disposizione dell’amministrazione   
b.1 – Imprevisti   €            565,60  
b.2 – IVA al 10 % su (a.1 + a.2)  €         3.105,58  
b.3 – Indagini strutturali  €                       -  
b.4 – Allacciamenti  €                    -    
b.5 – Spese per acquisizione aree e immobili  €                    -    
b.6 – Spese per forniture (IVA compresa)  €                    -    
b.7 – Somme a disposizione escluse dall’appalto - Lavori in Economia  €                    -    
b.8 – Contributo AVCP, validazione e somme di cui ex art.178 DPR 207/2010  €              30,00   
b.9 – Incentivo art. 113 del D.Lgs 50/2016  €            621,12  
b.10 – Somme per accordi bonari (ex. art. 12 DPR 207/10) pari al 0 %  €                    -    
b.11 – Spese Tecniche - compresa CNPAIA 4%  €       11.985,19  
b.12 – IVA su spese Tecniche - 22%  €         2.636,74  

    

SOMMANO  €     18.944,22  
 TOTALE IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA   €     50.000,00  

 

DI  DARE ATTO le spese saranno imputate sul capito 20820110/1 “Efficientamento energetico 

illuminazione pubblica ..”  ove attualmente sono disponibili € 50.000 nel Bilancio 2020/2022; 

DI  TRASMETTERE copia del presente atto ai seguenti uffici per gli adempimenti di competenza 

rispettivamente al: 


